
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

n°  51 du 16 avril 2021



SOMMAIRE

ARS des Pays de la Loire - Délégation Départementale de la Loire-Atlantique

Arrêté préfectoral du 07 avril 2021, portant sur l’exposition aux moisissures toxiques dans le
logement  sis  1A impasse  Jules  Verne  à  BRAINS (44830)  occupé par  Madame et  Monsieur
CHARRIAU-ODJO et leurs deux enfants. 

Arrêté préfectoral du 07 avril 2021,   portant sur l’exposition aux moisissures toxiques dans le
logement sis 1D impasse Jules Verne à BRAINS (44 830) occupé par Madame HALATRE. 

Centre Hospitalier Universitaire de Nantes

Décision n°2021-35 du 8 avril 2021 portant délégation de signature du pôle investissement,
logistique et nouvel hôpital.

Décision  n°2021-36  du  13  avril  2021  portant  délégation  de  signature  du  pôle  pilotage  de
l’efficience et des ressources financières.

IME l’Estuaire

Décision du 3 mars 2021 n° 2021/100 portant délégation de signature.

Direction des Archives départementales

Arrêté  préfectoral  du  30  mars  2021  portant  agrément  pour  la  conservaton  d’archives
publiques courantes et intermédiaires, sur support physique.

DDPP – Direction Départementale de la Protection des Populations

Arrêté préfectoral du 8 avril 2021 portant subdélégation de signature de Monsieur Guillaume
CHENUT, directeur départemental de la protection des populations de la Loire-Atlantique à
ses collaborateurs en matière d’ordonnancement secondaire.

Arrêté  préfectoral  n°  2021-DDPP-55  du  08  avril  2021  attribuant  l'habilitation  sanitaire  au
docteur Géraldine SHRECK. 

DDTM 44 - Direction Départementale des Territoires et de la Mer

Arrêté prfectoral du 12 avril 2021 portant subdélégation de signature de Monsieur LATAPIE-
BAYROO, directeur départemental des territoires et de la mer de la Loire-Atlantique, à ses
collaborateurs.



Décision  d’autorisation  n°D025994420T01  du  18  mars  2021  de  la  commission  nationale
d'aménagement commercial,  relative à la création d‘un magasin à l’enseigne Les Comptoirs de
la Bio à Trignac.

Arrêté préfectoral  n°2021-SEE-0019 du 02 avril  2021,  portant  dérogation à l'interdiction de
destruction d'habitat et à l'interdiction de perturbation intentionnelle du Martinet noir (Apus
apus) - Restauration de le Courtine H des remparts de Guérande.

Décision  d'ordonnateur  secondaire  délégué  du  13  avril  2021  portant  subdélégation  de
signature de Monsieur LATAPIE-BAYROO, directeur départemental des territoires et de la mer
de la Loire-Atlantique.

Arrêté  préfectoral  n°2021/SEE/0057  du  14  avril  2021  portant  autorisation  de  pêches
scientifiques sur des cours d'eau du département de Loire-Atlantique. 

Arrêté préfectoral n° ddtm-2021-04-27  du  16 avril 2021, portant sur l'autorisation d'organiser ,
par Nantes Métropole , les travaux "Installation de capteurs à l'aide de passerelle négative, le
mardi 27 ou mercredi 28 avril 2021. 

DDETS – Direction départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités

Convention de délégation de gestion du 6 avril 2021 relative à l'expérimentation d'un centre de
gestion financière Direction Régionale des Finances publiques des  Pays de la Loire et de la
Loire-Atlantique. 

Arrêté préfectoral du 16 avril 2021 portant agrément entreprise solidaire d’utilité sociale pour
les Ateliers et Chantiers du Pays de la Mée. 

DRFIP44 - Direction Régionale des Finances Publiques

Arrêté  du  9  avril  2021  de  délégation  générale  de  signature  de  M  Denis  SCHAEFFER,
responsable du Service des Impôts des Particuliers (SIP) de Rezé.

Délégation générale de signature du 1er avril 2021 de M. Eric DEMONFORT, responsable du pôle
de recouvrement spécialisé de Loire-Atlantique 

PRÉFECTURE 44

Cabinet

Arrêté préfectoral  du 13 avril  2021  établissant  la  liste des médecins  du SDIS et du SAMU
habilités à assurer la fonction de directeur des secours médicaux (DSM).

Arrêté préfectoral du 15 avril 2021 portant sur l'attribution de la médaille de la famille pour la
promotion 2021, émis par la commission d'attribution réunie à l'Union Départementale des
Associations Familiales de la Loire Atlantique le 6 avril 2021. 

Arrêté préfectoral n° 2021 CAB-23 du 9 avril 2021 portant agrément de domiciliation pour la
SAS KREATIF, ZA BEAU SOLEIL, 15 rue des Savoir-Faire à 44450 SAINT JULIEN DE CONCELLES. 

Arrêté  préfectoral  n°  2021-CAB-09  du  14  avril  2021  portant  organisation  du  comité
opérationnel départemental anti-fraude de la Loire-Atlantique.



Arrêté  préfectoral  du  15  avril  2021  portant  agrément,  pour  le  département  de  la  Loire-
Atlantique, du docteur Christophe CORMERAIS médecin chargé du contrôle de l'aptitude à la
conduite.

Arrêté préfectoral du 30 mars 2021 portant sur attribution de la médaille de bronze pour acte
de  courage  et  dévouement  à  Monsieur  RIVIERE  André,  BUCCO  Antoine,  MARTINEAU
Anthony,  PRIE  David,  LOUAZEL  Marc,  CLOTEAU  Antoine,  BROUARD  Sébastien,  sapeurs-
pompiers professionnels au SDIS d'Ille et Vilaine. 

Arrêté préfectoral du 30 mars 2021 portant sur attribution de la médaille de bronze pour acte
de courage et dévouement  à Monsieur LE LANNIC Vincent sapeurs-pompier professionnel au
SDIS 44.

Arrêté préfectoral du 30 mars 2021 portant sur attribution d'une mention honorable pour
acte de courage et dévouement  à Messieurs Alban DERNONCOURT, Nicolas TANGUY, BRAUD
Tony sapeurs-pompiers professionnels au SDIS 44. 

Arrêté préfectoral du 30 mars 2021 portant sur attribution de la médaille d'argent de 2ème
classe  pour  acte  de  courage  et  dévouement  à  Monsieur  Philippe  KERVOCHON,  sapeur-
pompier professionnel au SDIS 44. 

Arrêté préfectoral du 30 mars 2021 portant sur attribution de la médaille de bronze pour acte
de courage et dévouement  à Monsieur LERAY Christophe, TAXIL Christophe, BOURNE Piere,
BOYER Yann, DIAS Luis, BLANLOEIL Romain, MARSOLLIER Freddy, MORAND Nicolas, SOURICE
Olivier, BROCHARD Magaly, BOUTIN Anthony, MELLERIN Mathieu, DEBESQUE Emilie, sapeurs-
pompiers professionnels au SDIS 44. 

Arrêté préfectoral du 30 mars 2021 portant sur attribution de la médaille de bronze pour acte
de courage et dévouement  à Messieurs TOURILLON Thierry, GREAU Alexandre, GOACOLOU
Jean-François,  ROBINEAU  Christophe,  BROCHARD Florian,  DUHIL  Erwann,  HELIER  Camille,
HUGOT  Sébastien,  MELLERIN  Françoise,  BAUCHET  Nicolas,  GOUINEAU  Aurélien,  GUENET
Julien,  sapeurs-pompiers professionnels au SDIS 44. 

Arrêté préfectoral du 30 mars 2021 portant sur attribution de la médaille de bronze pour acte
de courage et dévouement  à Messieurs FRANGEUL Jonathan, RAPHALEN Mathieu, PERROCHE
Nicolas  sapeurs-pompiers professionnels au SDIS 44. 

Arrêté préfectoral du 30 mars 2021 portant sur attribution de la médaille de bronze pour acte
de  courage  et  dévouement  à  Messieurs  CHAUVIERE  Stéphane,  TUAL  Jean-Yves,  LOISEAU
Romuald  sapeurs-pompiers  professionnels  au  SDIS  44  et  TIZON  Mathieu,  sapeur-pompier
professionnel au SDIS 35. 

Arrêté préfectoral du 30 mars 2021 portant sur attribution de la médaille de bronze pour acte
de courage et dévouement  à Monsieur CALCAGNO Serge sapeur-pompier professionnel au
SDIS 44. 

Arrêté préfectoral du 30 mars 2021 portant sur attribution de la médaille de bronze pour acte
de  courage  et  dévouement  à  Monsieur  PENARD Patrick  sapeur-pompier  professionnel  au
SDIS 44. 

SGC – Secrétariat Général Commun

Convention de délégation de gestion du 15 avril 2021 relative à l’expérimentation d’un centre
de gestion financière Direction Régionale des Finances publiques des Pays de la Loire et de la
Loire-Atlantique.



DCL - Direction de la citoyenneté et de la légalité

Arrêté préfectoral du 9 avril  2021 fixant les modalités de dépôt des candidatures pour les
élections départementales des 13 et 20 juin 2021.

Arrêté préfectoral n° 219 du 13 avril 2021 portant renouvellement de l'habilitation d'activités
dans le domaine funéraire délivrée à la SARL ACCOMPAGNEMENT FUNERAIRE DE L'ESTUAIRE.

Arrêté préfectoral complémentaire à l’arrêté du 31 mars 2021 du  avril 2021 portant retrait de
la reprise financière à la  commune de Nantes intervnue en application du V et du VI  de
l’article 29 de la loi du 22 janvier 2019 de programmation des finances publiques pour les
années 2018 à 2022.

Arrêté préfectoral du 9 avril 2021 autorisant la modification des statuts de la Communauté de
Communes de Nozay.

DIR Ouest – Direction Interdépartementale des Routes Ouest

Arrêté préfectoral du 12 avril  2021 donnant subdélégation de signature à des agents de la
direction interdépartementale des routes – Ouest pour la gestion et l’exploitation du domaine
routier national.

Préfecture de la Zone de Défense et de Sécurité Ouest

Arrêté n° 21-32 du 14 avril  2021 donnant délégation de signature à Mme Cécile GUYADER,
préfète déléguée pour la défense et la sécurité.



Arrêté préfectoral portant sur l’exposition aux moisissures toxiques dans le logement sis 1A impasse
Jules Verne à BRAINS (44830) occupé par Madame et Monsieur CHARRIAU-ODJO et leurs deux

enfants ;

LE PREFET DE LA LOIRE ATLANTIQUE

VU le Code de la Santé Publique, Livre III, Titre 1er et notamment son article L. 1311-4 ;

VU l’arrêté préfectoral du 3 février 1982 modifié portant règlement sanitaire départemental ;

VU le  rapport  d’enquête  du  conseiller  médical  en  environnement  intérieur  et  les  résultats
d’analyse du laboratoire ANALYZAIR en date du 23/12/2020 démontrant une contamination
fongique au Stachybotrys chartarum dans la chambre et la salle de bains ;

VU le constat ainsi que le rapport photographique du technicien sanitaire de l’agence régionale
de santé Pays de la Loire du 1er avril 2021 évaluant dans le logement situé au rez-de-chaussée
porte  gauche  de  l’immeuble  sis  1A  impasse  Jules  Verne  à  BRAINS  (44 830)  –  références
cadastrales AO 137, occupé par Madame et Monsieur CHARRIAU-ODJO et leurs deux enfants,
propriété du groupe CIF COOPERATIVE dont le siège se situe au 10 rue de Bel Air à Nantes (44
000), les désordres suivants :

• L’exposition des occupants aux spores de moisissures toxiques ou allergisantes ;
• L’accumulation de divers polluant à l’intérieur du logement et d’humidité due à l’absence de

système de ventilation efficace et permanent dans le logement ;
• La  présence  d’infiltration  d’eau  due  au  manque  d’étanchéité  des  ouvrants  et  de  la

baignoire ;
• La présence de revêtements dégradés par l’humidité et les moisissures.

CONSIDERANT que les éléments constatés ci-dessus constituent un danger ponctuel et imminent
pour la santé et la sécurité des personnes qui l’occupent ou des voisins en présentant des risques
de complications respiratoires graves ;

CONSIDERANT que  cette  situation  constitue  un  non-respect  des  règles  d’hygiène  en matière
d’habitat et  qu'il  y  a  lieu  de prescrire  des  mesures  d'urgence  propres  à  supprimer  les  risques
susvisés ;

SUR proposition du directeur général de l'agence régionale de santé Pays de la Loire :

ARS PAYS DE LA LOIRE - CS 56 233 – 44262 NANTES Cedex 2
TELEPHONE : 02.49.10.40.00 – COURRIEL : ars-pdl-contact@ars.sante.fr
SITE INTERNET : www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr
Horaires d'ouverture : 9 h 15 – 12 h 15  / 13 h 15 – 17 h 00

AGENCE REGIONALE DE SANTE
PAYS DE LA LOIRE

http://www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr/
mailto:ars-pdl-contact@ars.sante.fr


A R R   Ê   T E  

Article 1  er      - Le groupe CIF  COOPERATIVE dont le siège se situe au 10 rue de Bel Air à Nantes (44
000), propriétaire bailleur du logement situé au rez-de-chaussée porte gauche de l’immeuble sis 1A
impasse Jules Verne à BRAINS (44 830) – références cadastrales AO 137 est mis en demeure de :

• Déposer et remplacer les matériaux contaminés par les moisissures toxiques notamment dans
la chambre d’enfant,  dans la salle de bains et dans le séjour,  en limitant la dispersion des
spores dans l’air ;

• Procéder à la réfection de tous les revêtements dégradés par l’humidité et les moisissures
dans le logement ;

• Assurer un système de ventilation efficace et permanent dans tout le logement ;
Ces travaux devront être effectués par des professionnels qualifiés, et dans les règles de l’art.

Article 2 - Le délai d’exécution des prescriptions visées à l’article 1er est fixé à 15 jours à compter de
la date de notification du présent arrêté.

Article 3 - En cas d’inexécution des mesures prescrites dans le délai imparti, Madame le Maire de
Brains à défaut, Monsieur le préfet de la Loire-Atlantique procédera à leur exécution d’office aux
frais du groupe CIF COOPERATIVE,  sans autre mise en demeure préalable.
La créance en résultant sera recouvrée comme en matière de contributions directes.

Article 4  - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif, soit gracieux auprès de
M le Préfet du département de la Loire-Atlantique, 6 quai Ceineray, BP 33515 – 44035 Nantes Cedex
1, soit hiérarchique auprès du Ministre chargé de la Santé - Direction Générale de la Santé – EA 2 -
14, avenue Duquesne – 75350 PARIS 07 SP, dans les deux mois suivants sa notification.
En cas de recours gracieux, l’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois vaut décision
implicite de rejet. En matière de recours hiérarchique, l’absence de réponse au terme d’un délai de
deux mois vaut décision implicite de rejet.
Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif de Nantes - 6
allée de l'Ile Gloriette - 44041 Nantes dans un délai de deux mois à compter de la notification, ou
dans le délai de deux mois à partir de la réponse de l'administration (expresse ou implicite de rejet)
si un recours administratif a été déposé. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Article  5 -  Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Loire-Atlantique,  le  maire  de  Brains,  le
directeur général de l’agence régionale de santé Pays de la Loire, le directeur départemental des
territoires  et  de  la  mer  de  la  Loire-Atlantique  et  le  général, commandant  le  groupement  de
gendarmerie de la Loire-Atlantique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Loire-Atlantique.

Nantes, le 7 avril 2021

LE PREFET,

ARS PAYS DE LA LOIRE - CS 56 233 – 44262 NANTES Cedex 2
TELEPHONE : 02.49.10.40.00 – COURRIEL : ars-pdl-contact@ars.sante.fr
SITE INTERNET : www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr
Horaires d'ouverture : 9 h 15 – 12 h 15  / 13 h 15 – 17 h 00

http://www.telerecours.fr/


Arrêté préfectoral portant sur l’exposition aux moisissures toxiques dans le logement sis 1D impasse
Jules Verne à BRAINS (44 830) occupé par Madame HALATRE

LE PREFET DE LA LOIRE ATLANTIQUE

VU le Code de la Santé Publique, Livre III, Titre 1er et notamment son article L. 1311-4 ;

VU l’arrêté préfectoral du 3 février 1982 modifié portant règlement sanitaire départemental ;

VU le  rapport  d’enquête  du  conseiller  médical  en  environnement  intérieur  et  les  résultats
d’analyse du laboratoire ANALYZAIR en date du 25/02/2021 démontrant une contamination
fongique au Stachybotrys chartarum dans la chambre  ;

VU le constat ainsi que le rapport photographique du technicien sanitaire de l’agence régionale
de santé Pays de la Loire du 1er avril 2021 évaluant dans le logement situé au 1er étage porte
droite de l’immeuble sis 1D impasse Jules Verne à BRAINS (44 830)  – références cadastrales
AO 137, occupé par Madame Aude HALATRE, propriété du groupe CIF COOPERATIVE dont le
siège se situe au 10 rue de Bel Air à Nantes (44 000), les désordres suivants :

• L’exposition de l’occupante aux spores de moisissures toxiques ou allergisantes ;
• La présence de traces d’infiltration d’eau due au manque d’étanchéité de la baignoire ;
• La présence de revêtements dégradés par l’humidité et les moisissures.

CONSIDERANT que les éléments constatés ci-dessus constituent un danger ponctuel et imminent
pour la santé et la sécurité des personnes qui l’occupent ou des voisins en présentant des risques
de complications respiratoires graves ;

CONSIDERANT que  cette  situation  constitue  un  non-respect  des  règles  d’hygiène  en  matière
d’habitat et  qu'il  y  a  lieu  de prescrire  des  mesures  d'urgence  propres  à  supprimer  les  risques
susvisés ;

SUR proposition du directeur général de l'agence régionale de santé Pays de la Loire :

ARS PAYS DE LA LOIRE - CS 56 233 – 44262 NANTES Cedex 2
TELEPHONE : 02.49.10.40.00 – COURRIEL : ars-pdl-contact@ars.sante.fr
SITE INTERNET : www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr
Horaires d'ouverture : 9 h 15 – 12 h 15  / 13 h 15 – 17 h 00

AGENCE REGIONALE DE SANTE
PAYS DE LA LOIRE

http://www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr/
mailto:ars-pdl-contact@ars.sante.fr


A R R   Ê   T E  

Article 1  er      - Le groupe CIF COOPERATIVE dont le siège se situe au 10 rue de Bel Air à Nantes (44
000), propriétaire bailleur du logement situé au 1er étage porte droite de l’immeuble sis 1D impasse
Jules Verne à BRAINS (44 830) – références cadastrales AO 137 est mis en demeure de :

• Déposer et remplacer les matériaux contaminés par les moisissures toxiques notamment dans
la chambre, en limitant la dispersion des spores dans l’air ;

• Procéder à la réfection de tous les revêtements dégradés par l’humidité et les moisissures
dans le logement ;

Ces travaux devront être effectués par des professionnels qualifiés, et dans les règles de l’art.

Article 2 - Le délai d’exécution des prescriptions visées à l’article 1er est fixé à 15 jours à compter de
la date de notification du présent arrêté.

Article 3 - En cas d’inexécution des mesures prescrites dans le délai imparti, Madame le Maire de
Brains à défaut, Monsieur le préfet de la Loire-Atlantique procédera à leur exécution d’office aux
frais du groupe CIF COOPERATIVE,  sans autre mise en demeure préalable.
La créance en résultant sera recouvrée comme en matière de contributions directes.

Article 4  - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif, soit gracieux auprès de
M le Préfet du département de la Loire-Atlantique, 6 quai Ceineray, BP 33515 – 44035 Nantes Cedex
1, soit hiérarchique auprès du Ministre chargé de la Santé - Direction Générale de la Santé – EA 2 -
14, avenue Duquesne – 75350 PARIS 07 SP, dans les deux mois suivants sa notification.
En cas de recours gracieux, l’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois vaut décision
implicite de rejet. En matière de recours hiérarchique, l’absence de réponse au terme d’un délai de
deux mois vaut décision implicite de rejet.
Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif de Nantes - 6
allée de l'Ile Gloriette - 44041 Nantes dans un délai de deux mois à compter de la notification, ou
dans le délai de deux mois à partir de la réponse de l'administration (expresse ou implicite de rejet)
si un recours administratif a été déposé. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Article  5 -  Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Loire-Atlantique,  le  maire  de  Brains,  le
directeur général de l’agence régionale de santé Pays de la Loire, le directeur départemental des
territoires  et  de  la  mer  de  la  Loire-Atlantique  et  le  général, commandant  le  groupement  de
gendarmerie de la Loire-Atlantique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Loire-Atlantique.

Nantes, le 7 avril 2021

LE PREFET,

ARS PAYS DE LA LOIRE - CS 56 233 – 44262 NANTES Cedex 2
TELEPHONE : 02.49.10.40.00 – COURRIEL : ars-pdl-contact@ars.sante.fr
SITE INTERNET : www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr
Horaires d'ouverture : 9 h 15 – 12 h 15  / 13 h 15 – 17 h 00

http://www.telerecours.fr/






















Direction des
Archives départementales

 

Arrêté portant
agrément pour la conservation d’archives publiques courantes et intermédiaires, sur support

physique

LE PREFET DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

VU la  loi  n°  82-213  du  2  mars  1982  modifiée  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes
des départements et des régions ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l'action des services de l’État dans les régions et départements, et notamment l’article 45 ;

VU le code du patrimoine, art. L 212-4, R 212-19 à R 212-31 ;

VU le décret n° 2020-733 du 15 juin 2020 relatif à la déconcentration des décisions administratives
individuelles dans le domaine de la culture ;

VU l’arrêté  du 4  décembre  2009  précisant  les  normes  relatives  aux  prestations  en  archivage  et
gestion externalisée d’archives publiques ;

VU la  demande  de  la  société  PRO  Archives  Systèmes,  dont  le  siège  social  est  20,  rue  de  la
Guillauderie, P.A. de Tournebride, FR-44118 La Chevrollière, en date du 3 février 2021 adressé à M.
le préfet de la région des Pays de la Loire, préfet de la Loire-Atlantique ;

VU la certification NF 342 n°1100052.10 délivrée par AFNOR Certification en date du 17 décembre
2020,  certifiant  l’activité  de  services  de  la  société  PRO  Archives  Systèmes  en  Prestations
d’archivage et de gestion externalisée de documents pour les sites de conservation cités ;

A R R Ê T E

ARTICLE 1  er   :  La société PRO Archives Systèmes est agréée pour la conservation d’archives publiques
courantes  et  intermédiaires,  sur  support  physique,  pour  les  sites  de  conservation  certifiés  NF 342
suivants :

 70 boulevard Cordier, FR-02100 Saint-Quentin
 1 rue des Sirettes, ZAC du Moulot, FR-10150 Pont-Sainte-Marie
 14 rue d’Anthoine ; plateforme logistique urbaine d’Arenc, FR-13001 Marseille
 38 avenue Georges-Pompidou, FR-15000 Aurillac

Tél :  02.40.41.20.20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
6, QUAI CEINERAY – BP33515 – 44035 NANTES CEDEX 1

mailto:prefecture@loire-atlantique.gouv.fr


 

 ZA Les monts du matin, FR-26730 La Baume-d’Hostun
 4 rue de l’Océane, FR-28480 Luigny 
 ZI des Pays-Bas, FR-29510 Briec
 209 chemin de Sommières, FR-30470 Aimargues
 101 avenue de l’Europe, bâtiment B, cellule 3, FR-31620 Castelnau-d’Estrefonds
 Zone artisanale Baugé 2, FR-35340 Liffré
 Impasse des puits Jacob, FR-44116 Vieillevigne
 Rue de la Guillauderie, ZI de Tournebride, FR-44118 La Chevrolière
 Rue de l’Industrie, ZI du Haut Coin, FR-44140 Aigrefeuille sur Maine
 Rue de l’Europe, FR-44540 Saint-Mars-la-Jaille
 Impasse de la Cassinier, ZI de l’Ardoise, FR-45170 Neuville aux Bois
 ZA Les Furetteries, FR-49070 Saint-Lambert-La-Potherie
 Rue Robert Fulton, FR-51100 Reims
 Rue de la Barre, FR-59147 Gondecourt
 15 rue de l’Épau, ZAC du parc d’activités économiques, FR-59230 Sars-et-Rosières
 Rue de la Paix, FR-59731 Saint-Amand-les-Eaux
 ZI du Chevreuil, FR-60490 Ressons-sur-Matz
 35 rue Aimé-Bouchaye, ZA de la Palanque, FR-65600 Semeac
 2845 route de Banon, FR-84300 Les Vignères
 ZI du Bois Imbert, FR-85280 La Ferrière
 8-10 avenue Océane, FR-91940 Les Ulis
 2 rue Eugène-Pottier, Marly Central Space A4, FR-95670 Marly Ville

ARTICLE 2 : Le  présent  agrément est  accordé  tant  que  la  certification  NF 342 citée est  valide  et
renouvelée, à compter de la publication du présent arrêté au  Recueil des Actes administratifs de la
Préfecture de Loire-Atlantique. En cas de changement substantiel affectant, durant cette période, les
conditions au vu desquelles l’agrément a été accordé, le titulaire en informera sans délai le directeur
des Archives départementales de Loire-Atlantique qui en référera au préfet.

ARTICLE 3 : Le contrôle scientifique et technique des archives publiques externalisées dans chacun des
sites agréés est exercé par le directeur des Archives départementales territorialement compétent.

ARTICLE 4 : Le préfet de Loire-Atlantique est chargé, en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Loire-Atlantique

                                                                     Nantes, le 30 mars 2021

                                                                      Le préfet,
                                                                        

  

Tél :  02.40.41.20.20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
6, QUAI CEINERAY – BP33515 – 44035 NANTES CEDEX 1

mailto:prefecture@loire-atlantique.gouv.fr




















































































































paireauf
Zone de texte







DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DÉLÉGATION GÉNÉRALE DE SIGNATURE

Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers de REZE
Vu le code général des impôts, et notamment l’article 408 de son annexe II et les
articles 212 à 217 de son annexe IV ;
Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L.247, L.257A et R*247-
4 et suivants ;
Vu le décret n°2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la
direction générale des finances publiques ;
Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif  aux services déconcentrés de la
direction générale des finances publiques
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif  à la gestion budgétaire et
comptable publique, et notamment son article 16

Arrête

Article 1er : Délégation de signature est donnée à :

Mme GASTON Valérie, Inspectrice divisionnaire
Mr ROSSIGOL Pierre, Inspecteur 
Mme PASQUES Sophie, Inspectrice

adjoints au responsable du service des impôts des particuliers de Rezé, à l’effet de
signer :

1°)  dans  la  limite  de  60 000 €,  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les
décisions d’admission totale, d’admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou
restitution d’office [(pour les SIP comportant un secteur foncier) et sans limitation de
montant,  les  décisions  prises  sur  les  demandes  de dégrèvement de taxe foncière
pour pertes de récoltes)]

2°)  en  matière  de  gracieux  fiscal,  les  décisions  portant  remise,  modération,
transaction ou rejet dans la limite de 60 000 € ;



3°) les documents nécessaires à l’exécution comptable des décisions contentieuses
et gracieuses, sans limitation de montant ;

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,
a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai ne pouvant

excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 15 000€ ;
b) les avis de mise en recouvrement ;
c) l’ensemble des actes relatifs  au recouvrement,  et notamment les  mises en

demeure de payer,  les  actes de poursuites  et les  déclarations  de créances
ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d’administration et de gestion du service

Article  2 :  Délégation de signature  est  donnée à  l’effet  de signer,  en matière  de
contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’admission partielle
ou de rejet, de dégrèvement ou de restitution d’office et, en matière de gracieux
fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

1°)  dans  la  limite  de  10 000 €,  aux  agents  des  finances  publiques  de  catégorie  B
désignés ci-après :

- ALGUACIL Aurélie
- BERTHELOOT Sandra
- BONNET Laurent
- CANTET Béatrice
- FORGET Florence
- HUBERT Bruno
- KERDONCUF Carine
- LE HUR Yann
- LEROY Monique
- LUCAS Damien
- MONDOLONI Sarah
- QUEMENER Manuel
- ROUX-DUPLATRE Mathieu

2°)  dans  la  limite  de  2 000 €  aux  agents  des  finances  publiques  de  catégorie  C
désignés ci-après :

- ATHIMON Typhaine
- BOURGEON Vanessa
- BOYER Amandine
- CASES Aurélie
- CHERON Mathilde
- DEBOSSCHERE Benjamin
- DEBOSSCHERE Margot
- DORSO Anne
- GODARD Isabelle
- GUIOCHET Bruno
- LHERITIER Franck
- MAINDRON Tressy
- MAUILLON Marius
- MENAGER Allison
- MOLIA Virginie
- NYOKAS Stéphanie
- RADIGOIS Anne
- RAFFY Didier
- RICHARD Charlène
- VIAUD Sophie



Article 3 : Délégation de signature est donnée, à compter du 01/09/2020, à l’effet de
signer :

1°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalités et aux frais de poursuites, portant
remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de
durée et de montant indiquées dans le tableau ci-dessous ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°)  l’ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  mises  en
demeure de payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ;

Aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

Grade Limite des
décisions
gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de
paiement peut
être accordé

BARBARIT Fabienne Contrôleur 1 500 6 mois 7 500
CORVO Marie-Alice Contrôleur 1 500 6 mois 7 500
JACOB Isabelle Contrôleur 1 500 6 mois 7 500
MERLET Nathalie Contrôleur 1 500 6 mois 7 500
RIVERON Martine Contrôleur 1 500 6 mois 7 500
GAILLARD Claire Agent 1 000 3 mois 5 000
GANEMTORE Marina Agent 1 000 3 mois 5 000
PERRON Pascal Agent 1 000 3 mois 5 000

Article  4 :  Le  présent  arrêté  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  du
département de Loire-Atlantique 

                                                                                           A Rezé  , le 09/04/2021
 
Le  comptable,  responsable  du
service  des  impôts  des  particuliers
de Rezé

Denis SCHAEFFER

                                                                            






























































































































































	A R R ê T E
	A R R ê T E
	Arrêté portant
	agrément pour la conservation d’archives publiques courantes et intermédiaires, sur support physique
	LE PREFET DE LA LOIRE-ATLANTIQUE
	A R R Ê T E


